
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LAVORI DI POTENZIAMENTO DELLE STRUTTURE 
SCOLASTICHE IN TERMINI DI DOTAZIONI TECNICHE E DI SPAZI 
PER ATTIVITA' EXTRASCOLASTICHE, FINALIZZATO ALLA 
PARTECIPAZIONE BANDO REGIONALE POR SARDEGNA FESR 
2007/2013, ASSE II: INCLUSIONE, SERVIZI SOCIALI, 
ISTRUZIONE E LEGALITA' OBIETTIVO OPERATIVO 2.2.1 – LINEE 
DI ATTIVITA' A-C. LQUIDAZIONE ONORARI  PROGETTAZIONE E 
COORDINAMENTO IN FASE DI PROGETTAZIONE, ALL'A.T.P. 
COMPOSTA DALL'ING. SANDRO CATTA E ING. FABRIZIO LECCA 
.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 484 

01/06/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 
approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
 VISTO l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 
 
 CONSIDERATO che con DM del Ministro dell’Interno del 21.12.2011 il termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012; 
  
 PRESO ATTO che il bilancio di previsione 2012 è in fase di redazione; 
 
 VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
 VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Tecnico; 
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2012 di assegnazione delle risorse per 
l’anno 2012; 

 
PREMESSO CHE: 

-  la Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, 
Spettacolo e Sport, con Determinazione del Responsabile del Servizio Istruzione n. 89 del 11/03/2010 ha 
pubblicato apposito avviso pubblico per la presentazione di istanza di partecipazione al finanziamento per 
la realizzazione di interventi di potenziamento delle strutture scolastiche, in termini di dotazioni tecniche e 
di spazi per attività extrascolastiche, in attuazione delle Linee di attività 2.2.1.A-C del POR FESR 
2007/2013, Asse II – Inclusione, servizi sociali, istruzione e legalità, il cui obiettivo operativo è migliorare le 
strutture scolastiche per aumentare l’attrattività del sistema educativo e formativo delle aree marginali;  

-  a seguito di presentazione di apposita istanza, con Determinazione del Direttore del Servizio Istruzione n. 
235, prot. n. 2378 del 29/04/2011 è stata approvata la graduatoria finale della selezione per il 
finanziamento in oggetto; 

- con nota prot. n. 3597 del 01/07/2011 la RAS, Direzione Generale Pubblica Istruzione – Servizio Istruzione, 
è stato comunicato che il Comune di Decimomannu risulta beneficiario del finanziamento RAS per un 
importo pari ad €. 291.500,00; 

PRESO ATTO che:  

- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 330 del 14/05/2010 è stato affidato l’incarico 
professionale per la redazione del progetto per la partecipazione al bando regionale all’ATP composta 
dall’Ing. Sandro Catta e dall’Ing. Fabrizio Lecca iscritti all’Albo degli Ingegneri della Provincia di Cagliari 
rispettivamente al n. 3779 e al n. 6259, con studio in Via Pasteur n. 11 – 13 a Cagliari;  

- con la convenzione stipulata in data 14.05.2010 Rep. N. 167/2010, sono stati regolati i rapporti tra i 
professionisti e il Comune; 

 
RICHIAMATA: 

-  la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 dell’11.05.2010 con la quale è stato approvato il progetto 
preliminare dell’importo di €. 369.500,00; 

 
-  la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 14.05.2010 con la quale è stato approvato il progetto 

definitivo dell’importo di €. 369.500,00; 
 
-  la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 04.10.2011 con la quale è stato approvato il progetto  

esecutivo dell’importo di €. 369.500,00; 
 
 VISTE le fatture di seguito elencate:   

1)-  n. 10/2012 del 3.03.2012 presentata dall’Ing. Sandro Catta con sede in Via Pasteur 11/13  a Cagliari, 
relativa agli onorari di progettazione e coordinamento in fase di progettazione, dell’importo di complessivi 
€. 9.593,41 di cui €. 7.623,50 per onorari e coordinamento, €. 304,94 per Inarcassa, €. 1.664,97 per Iva 
al 21%, al lordo della ritenuta d’acconto pari a €. 1.524,70; 



 

2)- n. 8/2012 del 3.03.2012 presentata dall’Ing. Fabrizio Lecca con sede in Via Nazionale n. 107 a 
Decimomannu, relativa agli onorari di progettazione e coordinamento in fase di progettazione, 
dell’importo di complessivi €. 9.593,41 di cui €. 7.623,50 per onorari e coordinamento, €. 304,94 per 
Inarcassa, €. 1.664,97 per Iva al 21%, al lordo della ritenuta d’acconto pari a €. 1.524,70; 

 

DATO ATTO che si rende opportuno provvedere alla liquidazione delle medesime fatture; 

 
ACCERTATA la regolarità e la rispondenza delle stesse ai requisiti quantitativi e qualitativi ai termini 

e alle condizioni pattuite; 
 
CONSIDERATO CHE in relazione all’affidamento di cui in oggetto è stato generato il seguente 

codice CIG:  ZF304E9AF2, che dovrà essere riportato nel mandato di pagamento;  
 
VISTA la polizza di responsabilità civile n. 2012/03/2138286 rilasciata ai professionisti dalla Reale 

Mutua Assicurazioni,  Agenzia di Cagliari Campidano in data 22.05.2012; 
 
VISTO il certificato di regolarità contributiva, rilasciato dalla Cassa Nazionale di Previdenza ed 

Assistenza per gli Ingegneri ed Architetti, di Roma, dell’Ing. Sandro Catta, e dell’Ing. Lecca Fabrizio in data; 
 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.lgs 267/2000. 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi detti in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente atto, 

 

1. di liquidare le fatture  relativa alla progettazione e coordinamento in fase di progettazione dei 
lavori in oggetto, a  favore dei professionisti  componenti dell’A.T.P. di seguito elencati:  

−−−− all’Ing. Sandro Catta con sede in Cagliari in Via Pasteur n. 11/13 la fattura n. 10/2012 del 3.03.2012 della 
somma complessiva di €. 9.593,41 di cui €. 7.623,50 per onorari e coordinamento, €. 304,94 per 
Inarcassa, €. 1.664,97 per Iva al 21%, al lordo della ritenuta d’acconto pari a €. 1.524,70; 

 
−−−− all’Ing. Fabrizio Lecca con sede in Decimomannu in Via Nazionale n. 107 la fattura n. 8/2012 del 

3.03.2012 della somma complessiva di €. 9.593,41 di cui €. 7.623,50 per onorari e coordinamento, €. 
304,94 per Inarcassa, €. 1.664,97 per Iva al 21%, al lordo della ritenuta d’acconto pari a €. 1.524,70; 

 
2. Di dare atto che il Codice CIG n° ZF304E9AF2 gen erato per l’affidamento del servizio in oggetto 

dovrà essere indicato nel mandato di pagamento;  
                  

3. di imputare la relativa copertura finanziaria al capitolo di spesa n. 21857/505/2011 Imp.GM 

75/10/3. 

 

        IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
          (Ing. Giovanni Tocco) 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LAVORI DI POTENZIAMENTO DELLE STRUTTURE SCOLASTICHE IN TERMINI DI DOTAZIONI 
TECNICHE E DI SPAZI PER ATTIVITA' EXTRASCOLASTICHE, FINALIZZATO ALLA PARTECIPAZIONE 
BANDO REGIONALE POR SARDEGNA FESR 2007/2013, ASSE II: INCLUSIONE, SERVIZI SOCIALI, 
ISTRUZIONE E LEGALITA' OBIETTIVO OPERATIVO 2.2.1 – LINEE DI ATTIVITA' A-C. LQUIDAZIONE 
ONORARI  PROGETTAZIONE E COORDINAMENTO IN FASE DI PROGETTAZIONE, ALL'A.T.P. COMPOSTA 
DALL'ING. SANDRO CATTA E ING. FABRIZIO LECCA .

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 01/06/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 484 del 01/06/2012


